
 

 
 

Útvar:      ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN                        
Adresa:     Zemědělská 1a, 613 00 Brno            

Sp. zn: SZ UKZUZ 032918/2014/04056     Č. j.: UKZUZ 054020/2014 Datum:  15. 7. 2014                              
Vyřizuje:   Ing. Blažková Andrea       Tel.: 545 110 479                 E-mail: andrea.blazkova@ukzuz.cz 

Nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského o mimořádných 
rostlinolékařských opatřeních zákazu uvádění na trh a používání přípravku na ochranu 

rostlin 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) jako správní úřad 
podle § 72 odst. 1 písm. e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “), tímto

nařizuje 

podle § 76 odst. 2 písm. e) bod 1 zákona a v     souladu s § 76 odst. 1 písm. f) zákona všem   
fyzickým a právnickým osobám 

zákaz uvádění na trh a používání přípravku na ochranu rostlin 

Klopyr 300 SL  označeného číslem šarže  8F00154622,  datem výroby – Prod.  date:  05-12, 
číslem povolení 3429-3D/2, o velikosti balení: 5 l PET láhev (dále jen Klopyr 300 SL).

Čl. 1

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský zjistil na základě výsledků laboratorních analýz 
u předmětné  šarže přípravku  Klopyr  300  SL  rozpor  ve  složení  oproti  údajům  o  složení 
nacházejícím se v podkladech pro vydání  povolení  k souběžnému obchodu tohoto  přípravku. 
Laboratorními analýzami ÚKZÚZ bylo prokázáno, že předmětná šarže přípravku Klopyr 300 SL 
neobsahuje předepsané smáčedlo, které má být obsaženo nejen v referenčním přípravku Lontrel 
300, ale také v přípravku Klopyr 300 SL, který byl správním úřadem k souběžnému obchodu 
povolen. Dále byly v přípravku Klopyr 300 SL nalezeny dvě nečistoty účinné látky clopyralid, 
které  nejsou  obsaženy  v referenčním  přípravku  Lontrel.  Vzhledem  k tomu,  že  nebyly  tyto 
nečistoty v procesu rozhodování pro udělení povolení k uvádění na trh a používání přípravku 
správním úřadem posouzeny, představuje předmětná šarže přípravku Klopyr 300 SL ve smyslu § 
43 odst. 6 zákona vážné nebezpečí pro zdraví lidí, zvířat a životní prostředí. Předmětná šarže 

_____________________________________________________________________________
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz
Hroznová 2 Fax:  +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7
656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Stránka 1 z 2

    ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
________________________________________________________________

mailto:podatelna@ukzuz.cz
mailto:andrea.blazkova@ukzuz.cz


 
přípravku rovněž nesplnila  požadavky předepsané technické specifikace z důvodu překročení 
specifikačního limitu u zkoušky pH 1% roztoku. Dle stanoviska ÚKZÚZ se v důsledku všech 
výše uvedených skutečností jedná o přípravek nepovolený. 

Čl. 2

Za  porušení  povinností  stanovených  tímto  nařízením může  ÚKZÚZ uložit  pokutu  fyzickým 
osobám podle ustanovení § 79c odst. 2 zákona v návaznosti na ustanovení § 79c odst. 1 písm. a) 
a f) zákona do výše 40 000,- Kč nebo právnickým osobám podle ustanovení § 79g odst. 2 zákona 
v návaznosti na ustanovení § 79g odst. 1 písm. a) a n) zákona do výše 1 000 000,- Kč. 

Čl. 3

Toto nařízení ÚKZÚZ o mimořádných rostlinolékařských opatřeních v souladu s ustanovením § 
76 odst. 2 zákona nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se 
považuje  den  jeho  vyvěšení  na  úřední  desce  Ministerstva  zemědělství.  Nařízení  ÚKZÚZ se 
vyhlašuje vyvěšením na úředních deskách ministerstva a Ústavu na dobu nejméně 15 dnů.

Otisk úředního razítka
Ing. Pavel Minář, Ph.D.

ředitel odboru POR

Datum vyvěšení na úřední desce ÚKZÚZ:  21. 7. 2014 

Datum vyvěšení na úřední desce MZe:  21. 7. 2014 

Datum snětí z úřední desky ÚKZÚZ:  6. 8. 2014

Datum snětí z úřední desky MZe: 6. 8. 2014

_____________________________________________________________________________
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz
Hroznová 2 Fax:  +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7
656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Stránka 2 z 2

mailto:podatelna@ukzuz.cz

		2014-07-15T12:00:59+0200


		2014-07-15T12:01:22+0200




